
 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

                             
       Gdańsk, dnia 13.05.2020 r. 

      
D10.251.30.F.2020 

 
 
   
  

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o 
wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, 
zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na „dostawę artykułów 
higienicznych i środków czystości.” 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:   
 
 
Pytanie 1 dot. Pakietu nr 19, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści myjki jednorazowego użycia do toalety hospitalizowanych, leżących 
pacjentów, bez środków myjących, w postaci rękawicy o dowolnym kształcie, przeznaczone do mycia 
z udziałem wody o minimalnych wymiarach 22 x 15 cm, o wadze pojedynczej rękawicy wynoszącej 3 
g, co oznacza, że rękawica jest wykonana z włókniny o gramaturze bardzo zbliżonej do wymagań 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
 
Pytanie 2 dot. wzoru umowy 
Zważywszy na treść § 1 ust. 2 i 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy.  
 
Pytanie 3 dot. wzoru umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie 4 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 oraz w § 6 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie 
Wykonawcę do należytego wykonywania umowy;”?   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny, zapisy umowy pozostają bez zmian.  
 
Pytanie 5 dot. wzoru umowy 
Zważywszy, że § 5 ust. 2 wzoru umowy zawiera oświadczenie wykonawcy, iż jest mu znany stan 
majątkowy Zamawiającego, jaki jest aktualnie stan majątkowy Zamawiającego (proszę o krótki opis)? 
Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że na chwilę obecną nie zachodzą i według jego obecnej 
wiedzy nie będą zachodzić w okresie do końca trwania umowy przetargowej wobec 
Zamawiającego przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu 
art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 
ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).  
 
 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 6 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości brutto 
zamówienia częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto towaru 
niedostarczonego w terminie”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie 
zaś od wartości całego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku częściowej realizacji 
zamówienia, kara umowna mogłaby być niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 
niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka 
kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 
proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „0,5% wartości brutto 
zamówienia częściowego” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% wartości brutto towaru 
niewymienionego w terminie”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto 
określonej w § 1 ust. 5” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części 
umowy”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 9 dot. Pakietu nr 5 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści czepek do mycia włosów bez spłukiwania, zawiera szampon i odżywkę, 
wykonany z wiskozy 30% i PE 70%, waga 120g, koloru białego, rozmiar uniwersalny o średnicy 29 
cm, perfumowany? 
Odpowiedź: Zamawiajcy nie dopuszcza. 
 
Pytanie 10 dot. Pakietu nr 19 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści myjki jednorazowego użycia o wymiarach 21 x 15,5 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 11 dot. Pakietu nr 32, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjki zgodnie z poniższym opisem: 
„Myjka w formie rękawicy o szybkim działaniu, przeznaczona do codziennej higieny osobistej ciała.  
Produkt wykonany z dwóch warstw włókien: molton 120g nasączona jednostronnie mydłem 
dermatologicznym o neutralnym pH 5,5 oraz molton 100g (bez mydła).  
Myjka połączona metodą ultradźwiękową. Wyrób jest hypoalergiczny, nie zawiera lateksu ani 
formaldehydu.” Pozostałe wymagania zgodnie SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 dot. wzoru umowy 
Zwracamy się z zapytaniem, czy jest możliwość dopisania do umowy adresu mailowego 
przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie 13 dot. wzoru umowy  
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

„Siła Wyższa 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 
Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 
oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 
pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację 
swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 
racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły 
Wyższej.  
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w 
drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 
zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że 
Strony postanowiły inaczej.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 14 dot. wzoru umowy  
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 
„1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami 
w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, 
czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, 
istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu 
umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego 
terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 
2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest czasowe 
odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw cząstkowych 
określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania 
tych terminów.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 15 dot. Pakietu 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z zewnętrznej warstwy polietylenowej oraz z 
wewnętrznej warstwy włókniny nasączonej substancjami myjącymi oraz odżywką? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 16 dot. Pakietu 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek o min. gramaturze 117g? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga min. Gramatury 160 g/m. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 17 dot. Pakietu 5 
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy 27cm? 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z aktualnym formularzem asortymentowo- 
cenowym.  
 
Pytanie 18 dot. Pakietu 32 
Czy Zamawiający dopuści myjki pakowane a’10 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19, dot. Pakietu 32 
Czy Zamawiający dopuści myjki w rozmiarze 14x20cm i o gramaturze 90g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 20 dot. Pakietu 5  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka do mycia głowy pacjenta, nie wymagającego 
dodatkowego namoczenia głowy, bez spłukiwania,  o gramaturze 160 g/m2, zawierający w składzie: 
150g (+/- 10g) nie wymagającego spłukiwania roztworu z zawartością wody, simetikonu, składników 
zapobiegających powstawaniu elektryczności statycznej, bez zawartości  lateksu. Produkt 
zarejestrowany jako wyrób medyczny.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Czepek do mycia głowy pacjenta ma być wyrobem 
kosmetycznym.  
 
Pytanie 21 dot. Pakietu 5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w opakowaniu  jednostkowym wymaga aby czepek miał  
możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej od 30 sekund przy mocy 750 W? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z aktualnym formularzem asortymentowo- 
cenowym. 
 
Pytanie 22 dot. Pakietu 5 
 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy czepek ma posiadać  Instrukcję użycia w języku polskim 
na opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z aktualnym formularzem asortymentowo- 
cenowym. 
 
Pytanie 23 dot. Pakietu 5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy czepek do mycia głowy bez namoczenia ma posiadać z 
dwuwarstwową strukturą czepka: zewnętrzną foliową wykonaną z polietylenu i wewnętrzną 
warstwą nawilżonej warstwy absorpcyjnej ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
 
Pytanie 24 dot. Pakietu 32  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjki jednorazowego użycia do toalety hospitalizowanych , 
leżących pacjentów, nasączonych środkiem myjącym, nie alergizującym, w postaci rękawicy o 
dowolnym kształcie, o minimalnych wymiarach 21,5 x 15,5 cm, o gramaturze minimalnej 125 g/m2 
przeznaczone do mycia z udziałem wody, bez parabanków  i zawartości latexu , produkt 
zarejestrowany jako wyrób medyczny. 
Odpowiedź: Produkt powinien by wyrobem kosmetycznym. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 25 dot. Pakietu 32  



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy  myjki jednorazowego użycia do toalety 
hospitalizowanych , leżących pacjentów o naturalnym pH,  mają być antybakteryjne, hipoalergiczne, 
bezzapachowe, posiadające w składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i 
nawilżający z zawartością substancji o działaniu p/bakteryjnym chlorku benzalkoniowego oraz 
pielęgnującym aloesu i witaminy E,  w całkowicie izolowanym, zamykanym opakowaniu ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 26 dot. Pakietu 32  
Prosimy o wyjaśnienie czy mają posiadać możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej do 45 
sekund przy mocy 750 W ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie 27 dot. Pakietu 32  
 Prosimy o wyjaśnienie czy mają posiadać instrukcję użycia w formie piktogramu oraz opis w języku 
polskim na opakowaniu jednostkowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  
 
Pytanie 28 dot. pakietu 12 poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga lekko kwaśnego koncentratu o 
właściwościach płucząco-odkamieniających do zastosowania w myjni-dezynfektorze do kaczek i 
basenów, zapobiegający powstawaniu plam na mytych naczyniach oraz powstawaniu kamienia w 
komorze myjni i przewodach rurowych, zawierający w swoim składzie związki powierzchniowo 
czynne i polikarboksylany, niezawierający fosforanów i fosfonianów, o jabłkowym zapachu, 
dozowanie: 0,5-7 ml/ cykl. Produkt rekomendowany przez firmę MEIKO, producenta myjni do 
kaczek i basenów, opakowanie: 5 L? 
Odpowiedź: środek musi spełniać wymagania zgodne z SIWZ.  
 
Pytanie 29, dot. Pakietu nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu gotowego do użycia w formie piany na 
bazie nadtlenku wodoru opartego na technologii AHP oraz anionowych środków powierzchniowo-
czynnych osiągający działanie wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) w czasie 30 sek. oraz bakteriobójcze 
i drożdżakobójcze w czasie do 5 minut, konfekcjonowanego w op. 0,75L z końcówką spieniającą po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 30, dot. Pakietu nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu gotowego do użycia osiągający 
wymagane przez Zamawiającego spektrum biobójcze: bakterie, grzyby (minimum C. Albicans), 
wirusy (HBV, HCV,HIV, Vaccinia, Rota) w czasie 5 minut spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 31, dot. Pakietu nr 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci koncentratu do mycia i 
dezynfekcji wysokiego stopnia powierzchni i sprzętów medycznych o działaniu B (EN 13727), Tbc 
(EN 14348), F (EN 13624), V (EN 14476: Adeno, Polio), S (EN: 13704: C.Difficile) w czasie 15 minut w 
warunkach czystych oraz B (EN 13727), F (EN 13624), V (EN 14476: Adeno, Polio) w czasie 15 minut i 
Tbc (EN 14348) w czasie 30  minut w warunkach brudnych spełniającego pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie 32, Dot. Pakietu nr 16: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu, którego trwałość nie używanego 
roztworu użytkowego wynosi 7 dni, o krótszym od wymaganego przez Zamawiającego czasie 
działania: bakterie, drożdże oraz wirusy (Polio, Adeno, Noro) - 5 min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 33, Dot. Pakietu nr 18: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu chlorowego w tabletkach w opakowaniu 
200 szt. po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o 
określenie, w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać 
ilość ułamkową, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 
0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 34, Dot. Pakietu nr 18: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do dezynfekcji 
powierzchni czystych w stężeniu 1000 ppm, spektrum i czas zgodnie z SIWZ oraz przeznaczonego do 
dezynfekcji powierzchni brudnych w stężeniu 6000 ppm dla wymaganego spektrum i czasu?   Ilość 
opakowań zostanie wyliczona dla stężenia 1000 ppm. Preparat spełnia pozostałe wymagania SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z formularzem asortymentowo- cenowym.  
 
Pytanie 35, Dot. Pakietu nr 25: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o pH 10,5 spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 36, Dot. Pakietu nr 25: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny produkt o pH 8-9 spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 37, Dot. Pakietu 27:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu działającego na B, F (C. albicans), V (HIV, 
HBV, HCV, VACCINIA, BVDV, HERPES) – 15 min., Tbc (M. Terrae) – 30 min., konfekcjonowanego w 
op. 1L po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 38, Dot. Pakietu nr 28: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny trójenzymatyczny (proteaza, lipaza, amylaza) preparat myjący w 
postaci piany, który doskonale rozpuszcza zanieczyszczenia organiczne w czasie 15 minut, o 
doskonałej kompatybilności dzięki której istnieje możliwość nawilżania i przechowywania narzędzi w 
preparacie do 72 h, w op. 750 ml z końcówką spieniającą, wyrób medyczny kl I? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 39, Dot. Pakietu nr 28: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu zawierającego trzy enzymy (amylazę, 
proteazę, lipaza) bez polihexanidu, wykazującego działanie bójcze: B, F (C.albicans), M.terrae, V 
(HIV,HBV,HCV, Herpes, Vaccinia) w czasie 15 minut spełniającego pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 40, Dot. Pakietu nr 29, poz. 1 i poz. 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu o wymaganym przez Zamawiającego 
składzie, o doskonałych właściwościach dezynfekcyjnych i myjących w czasie 10 minut, 
przebadanego w warunkach brudnych w stężeniu 0,5%: B (EN 13727, EN 14561), F (C. albicans: EN 
13624, EN 14562), V (EN 14476: HIV, HBV, HCV), z możliwością użycia w myjce ultradźwiękowej, 
który rozpuszcza zanieczyszczenia organiczne, zapobiega ich utrwalaniu i tworzeniu biofilmu oraz 
posiadającego doskonałą kompatybilność umożliwiającą przechowywanie narzędzi w preparacie do 
72 h. Wyrób medzyczny kl. IIb. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 41, dot. Pakietu nr 30 
Czy Zamawiający wymaga preparatu, którego skuteczność sporobójcza potwierdzona została w 
czasie 15 minut zgodnie z normą EN 17126 (B. subtilis, B. cereus)?   
Odpowiedź: Zgodnie  z formularzem asortymentowo- cenowym. 
 
Pytanie 42, dot. Pakietu nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu o zawartości glutaraldehydu ≤ 2,5%, 
zachowującego dłuższą od wymaganej aktywność bójczą - do 45 dni przy wielokrotnym używaniu, 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z formularzem asortymentowo- cenowym. 
 
Pytanie 43, dot. Pakietu nr 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpowiednie przeliczenie zapotrzebowania w przypadku 
zaoferowania preparatu posiadającego możliwość stosowania przez więcej niż 30 dni?  
Odpowiedź: Zgodnie z formularzem asortymentowo- cenowym. 
 
Pytanie 44, Dot. Pakietu nr 31 
Poz. 1 - Czy ze względu na niedostępność preparatu w op. 12 kg, Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie preparatu spełniającego wymagania SIWZ, konfekcjonowanego w op. 25 kg, po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o określenie, 
w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość 
ułamkową, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 
w dół, powyżej 0,5 w górę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z aktualnym formularzem asortymentowo- 
cenowym. 
 
Pytanie 45, Dot. Pakietu nr 33 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek nie zawierających związków 
amoniowych, nasączonych sporobójczym preparatem na bazie nadtlenku wodoru opartego na 
technologii AHP, o skuteczności wobec spor Clostridium w krótszym czasie 3 min (EN 13704) oraz 
pozostałym spektrum biobójczym zgodnie z normą PN-EN 14885 dla obszaru medycznego: bakterie, 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

prątki (M.avium), grzyby (C.albicans), wirusy (Polio, Adeno, Noro) – w wymaganym czasie 5 minut 
oraz grzyby - 6 minut, prątki (M.avium, M.terrae) – 10 min, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 46, Dot. Pakietu nr 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowych do użycia chusteczek przeznaczonych do 
dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych odpornych na działanie alkoholu, nasączanych 
alkoholowym środkiem dezynfekcyjnym, o wymiarach 18x20 cm w opakowaniu typu flow-pack 
zawierającym 48 szt chusteczek umożliwiającym łatwe wyjmowanie pojedynczych chusteczek i 
zamknięcie na czas przestoju, badania wg DGHM, RKI/DVV w czasie 1 minuty: B, F (C.albicans), Tbc 
(M. terrae, M. avium), V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Noro, Adeno) oraz Polio – 5 min., 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 47, Dot. Pakietu nr 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowych do użycia chusteczek przeznaczonych do 
dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych odpornych na działanie alkoholu, nasączanych 
alkoholowym środkiem dezynfekcyjnym, o wymiarach 13 x 19 cm konfekcjonowanych w tuby i 
wkłady uzupełniające zawierające 100 chusteczek, umożliwiające łatwe wyjmowanie pojedynczych 
chusteczek i zamknięcie na czas przestoju, badania wg DGHM, RKI/DVV w czasie 1 minuty: B, F 
(C.albicans), Tbc (M. terrae, M. avium), V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Noro, Adeno) oraz Polio – 
5 min., spełniające pozostałe wymagania SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 48, Dot. Pakietu nr 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpowiednie przeliczenie zapotrzebowania w przypadku 
zaoferowania chusteczek w innej pojemności opakowania? W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o 
określenie, w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać 
ilość ułamkową, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 
0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 49, dot. pakietu nr 36 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowane chusteczek do dezynfekcji delikatnych powierzchni 
(w tym głowic USG. ekranów, sprzętu medycznego z tworzyw sztucznych) z minimalną zawartością 
alkoholu, która nie szkodzi delikatnym powierzchniom a służy wyłącznie szybszemu odparowaniu 
preparatu z dezynfekowanej powierzchni, co  zapobiega powstawaniu smug i rozmazywaniu się 
preparatu, spełniających wymagania SIWZ w zakresie spektrum: B, F (C. albicans), V (HBV, HCV, 
Adeno, Noro, Corona, HSV1, VRS, H1N1, Polyoma) – 5 min., Tbc (M. terrae) – 15 min. oraz pozostałe 
wymagania Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 50, Dot. Pakietu nr 37 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu gotowego do użycia osiągający 
wymagane przez Zamawiającego spektrum biobójcze: bakterie, grzyby  
(C. Albicans), wirusy (HBV, HCV,HIV, Vaccinia, Rota) w obszarze medycznym w czasie 5 minut, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 51, dot. Pakietu nr 37 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu gotowego do użycia w formie piany na 
bazie nadtlenku wodoru opartego na technologii AHP oraz anionowych środków powierzchniowo-
czynnych osiągający działanie wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) w czasie 30 sek. oraz bakteriobójcze 
i drożdżakobójcze w czasie 5 minut , konfekcjonowanego w op. 0,75L z końcówką spieniającą po 
odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 52, Dot. Pakietu nr 38 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu zarejestrowanego jako produkt biobójczy, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 53, dot. Pakietu nr 38 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni 
trudnodostępnych, wyrobów medycznych i sprzętu szpitalnego osiągającego spektrum biobójcze: 
bakterie, wirusy (HBV, HCV,HIV,) w czasie 30 sek. grzyby (C. Albicans) - 1min. , Noro – 5 minut, 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ, wyrób medyczny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 54, Dot. Pakiet nr 41, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby z uwagi na bezpieczeństwo personelu i odwiedzających oferowane 
mydło do higienicznego mycia rąk posiadało badania przeprowadzone wg normy PN EN 1499 
„Higieniczne środki dezynfekcyjne i antyseptyczne - Higieniczne mycie rąk”? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 55, Dot. Pakiet nr 41, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do oceny dozownik o wymiarach: wys. 335 mm, szer. 108 mm, głęb. 222 
mm.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 
 
Pytanie 56, dot. wzoru umowy  
Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 6 ust. 1 - 3 użytego określenia „opóźnienia” 
określeniem „zwłoki”?   
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości 
 
Pytanie 57, dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 6 ust. 5 poprzez nadanie mu brzmienia: 
„5. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości 
brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy określonej w § 1 ust. 5 w przypadku odstąpienia 
przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn , o których mowa w ust. 6 lub § 4. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.  
 
Pytanie 58, dot. wzoru umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 6 postanowienia ust. 10 o następującej treści: 
 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

1. Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar 
umownych i odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a szczególności okoliczności siły wyższej w postaci pandemii 
wirusa COVID -19. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
2. W przypadku braku produktów będących przedmiotem umowy  Zamawiający wyraża zgodę na  
się dostarczenie preparatu o zbieżnych parametrach i analogicznym przeznaczeniu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 59, dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 4  poprzez dodanie punktów 5 i 6   o treści: 

„5) wzrostu średniego kursu walut (euro, dolar) o więcej niż 10% , 
 6) zmiany innych przepisów prawa mających wpływ na sposób wykonania umowy i 
wysokość wynagrodzenia ?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi takiej możliwości.  
 
Pytanie 60, dot. Projektu umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę  § 9 poprzez dodanie zdania drugiego o treści: 
„Przed wdaniem się w spór sądowy strony zobowiązują się do przeprowadzenia negocjacji w celu 
jego ugodowego załatwienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z projektem umowy. 
 
Pytanie 61, dot. pakietu nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod zapisem grzybobójczy miał na myśli min. 
F(C.albicans)? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie 62, dot. Pakietu nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowego do użycia czepka do mycia i 
dekontaminacji włosów i skóry głowy, bez użycia wody przeznaczony do jednorazowego użytku, 
zawierający w składzie octenidynę. Nie zawiera barwników i substancji zapachowych, z możliwością 
podgrzania w kuchence mikrofalowej. Wykonany z polipropylen, waga z opakowaniem ok. 90g, 
uniwersalny rozmiar o średnicy 29 cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 63, dot. Pakietu 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do neutralizacji, zmiękczania i płukania 
kaczek, basenów itp., zawierającego kwasy organiczne, stabilizatory twardości i związki chroniące 
przed korozją, dozowanie 1-3ml/l, o szerokiej tolerancji materiałowej m. in. wobec stali szlachetnej, 
aluminium i tworzywami sztucznymi wyrób medyczny, w płynie, w opakowaniach a 5kg ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 64, dot. Pakietu 13 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod zapisem grzybobójczy miał na myśli min. 
F(C.albicans)? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z SIWZ.  
 

 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 65, dot. Pakietu 17 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekcyjnego w opakowaniu 300 tab 
spełniającego pozostałe zapisy SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 66 dot. Pakietu 27 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezaldehydowego preparatu na bazie chlorku 
dioktylodimetyloamoniowego, zawierającego inhibitory korozji oraz substancje zapachowe, 
przeznaczonego do dezynfekcji i konserwacji używanych w stomatologii systemów odsysania, 
umywalek przeznaczonych do płukania jamy ustnej, urządzeń wykorzystywanych w laryngologii, 
wykazującego skuteczność mikrobiologiczną wobec B, F, v ( HBV, HCV, HIV i Vaccina) w czasie 30 
minut, w opakowaniach a 2L . 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie 67, dot. Pakietu 29 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci koncentratu do manualnego  
mycia i dezynfekcji endoskopów, narzędzi i innych wyrobów medycznych. Na bazie kompleksu trój-
enzymatycznego (amylaza, proteaza, lipaza) oraz substancji powierzchniowo czynnych. Skutecznie 
usuwający zabrudzenia zawierające białka, tłuszcze i cukry oraz gwarantuje zgodne z zaleceniami 
RKI wstępne przygotowanie wyrobów medycznych do ich dalszego reprocesowania. Możliwość 
przechowywania narzędzi w roztworze użytkowym 72h. Spektrum: B,  F, V (HIV, HBV, HCV/BVDV, 
Vaccinia) w czasie do 15 min. Opakowania a 2 L, 5L odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań. 
Wyrób medyczny  
Odpowiedź:  

Pytanie 68, dot. Pakietu 32  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjek w postaci rękawiczek nie wymagających 
aktywacji wodą, przeznaczonych do mycia i pielęgnacji ciała osób unieruchomionych i leżących oraz 
pacjentów na oddziałach intensywnej opieki medycznej. Dzięki zawartości allantoiny chronią i 
pielęgnują skórę, o naturalnym PH, z możliwością użycia  w kuchence mikrofalowej (30 sek./600W). 
Rozmiar 15,5 cm x 23,5 cm, gramatura ok. 75 g/m2, wykonane z włókna polipropylenowego. 
Opakowanie 10 szt. rękawic. Kosmetyk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 

Pytanie 69, dot. Pakietu 33  
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga aby preparat nie zawierał w składzie alkoholi, 
QAV,  fenolu, chloru. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 70, dot. Pakietu nr 35  
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający oczekuje min. 3 miesięcznej przydatności do użycia po 
otwarciu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje.  
 
 

 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

Pytanie 71, dot. Pakietu nr 36  
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający, z uwagi na zastosowanie preparatu, wymaga skuteczności 
wobec bakterii, grzybów(minimum C. albicans) , wirusów minimum bezotoczkowe.  do 1 min. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 72, dot. Pakietu 38  
1. Prosimy o potwierdzenie że zamawiający oczekuje produktu, który można dozować zarówno 
poprzez spryskanie powierzchni jak i poprzez precyzyjne polanie dezynfekowanej  ( nakrętka z 
otworem zabezpieczona kapslem) w celu eliminacji powstawania bioaerozoli. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga spryskiwacza. Zgodnie z SIWZ.  
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga preparatu, który wykazuje   dobrą 
kompatybilność materiałową min. ze stalą szlachetną, polietylenem, aluminium oraz poliwęglanem, 
potwierdzoną badaniami laboratoryjnymi, które należy przedłożyć na wezwanie Zamawiającego 
podczas czynności badania oferty najkorzystniejszej.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 73, dot. Pakietu nr 5 
Prosimy o dopuszczenie do oceny czepka o średnicy 27cm, spełniającego wszystkie pozostałe wymogi 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z aktualnym formularzem asortymentowo- 
cenowym. 
 
Pytanie 74 dot. Pakietu nr 36 
Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek używanych w szpitalu o nazwie Azomax, spełniających 
wszystkie zapisy SIWZ o spektrum bakterie (w tym MRSA,VRE), grzyby(minimum C. albicans) , 
wirusy minimum bezotoczkowe w czasie do 5 min. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie 75, dot. Pakietu nr 19, pozycja 1 
1. Czy Zamawiający dopuści myjkę rękawicę wykonaną z obu stron z włókniny 50g/m2 (czyli łącznie 
100 g)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
2. Czy Zamawiający dopuści myjkę rękawicę pakowaną po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 76, dot. Pakietu 19, pozycja 1 oraz Pakiet 32, pozycja 1 
Czy Zamawiający wymaga myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej, dzięki czemu nie działa 
drażniąco na skórę pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  
 
Pytanie 77, dot. Pakiet 32, pozycja 1 
Optymalną gramaturą myjki do jej prawidłowego użytkowania i komfortu, zarówno pacjenta jak i 
osoby wykonującej zabieg mycia jest gramatura 100g/m2. Rękawica taka jest też bardziej wytrzymała. 
W związku z tym, czy Zamawiający wymaga myjki wykonanej z obu stron z włókniny 100g/m2 (czyli 
łącznie 200 g)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

 
Pytanie 78 dot. Pakietu 32, pozycja 1 
Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, wymaga, aby 
myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z opinią Urzędu Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych), posiadały karty 
charakterystyki oraz wpis do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis produktu do 
europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i wszystkie składniki, 
zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa stosowania i jest gwarancją dla Zamawiającego, 
że użytkuje produkt sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem. 
Odpowiedź:  
 
Pytanie 79, Dot. SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do 
grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie należącego do żadnej grupy kapitałowej? 
Odpowiedź: Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, 
niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również 
potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania. W tym przypadku należy jednak 
pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy 
kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie 
wykonawcy. 
 
Pytanie 80, dot.  SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty jako połączenie dokumentów w 
jeden plik PDF podpisany podpisem elektronicznym? 
Odpowiedź: Oferta powinna być sporządzona według wzorów Zamawiającego stanowiących 
załączniki do SIWZ, tj. 

 Formularz oferty,  
 zał. nr 1 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy, 
 zał. nr 2 do SIWZ - Oświadczenie JEDZ, 
 dowód wniesienia wadium, 
 zobowiązanie podmiotu, o którym mowa w § VIII ust. 3 pkt 1 opatrzone kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym – jeżeli dotyczy. 
Oferta musi być podpisana przez osobę, która jest upoważniona do reprezentowania Wykonawcy 
w obrocie prawnym. W przypadku podpisania oferty przez pełnomocnika Wykonawca 
zobowiązany jest do załączenia pełnomocnictwa. Oryginał pełnomocnictwa w formie 
elektronicznej musi zostać podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę 
wystawiającą pełnomocnictwo lub notariusza uwierzytelniającego takim podpisem kopię 
pisemnego oryginału. 

 
 
 
 
  
W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot 
Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwa termin 
składania i otwarcia ofert na dzień 29.05.2020 r., w następujący sposób: 
1. § XIV SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie: 



 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 

ust. 1 „Ofertę wraz załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: 
www.platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje wybierając przedmiotowe postępowanie w terminie 
do dnia 29.05.2020 r., do godz. 10:00” 
ust. 2 „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Gdańsku, Al. Jana Pawła II 50,                         
w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1  pok. nr 080 za pomocą platformy zakupowej 
poprzez odszyfrowanie ofert”. 
 
 
 
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 (Formularz 
asortymentowo-cenowy), oraz załącznika nr 6 (wzór umowy). Aktualny załącznik dostępny jest na stronie 
internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl.  

 
 

Zatwierdził 
Wiceprezes ds. ekonomicznych     

Piotr Wróblewski   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła Sekretarz komisji – Magdalena Fuławka 


